

Bildningsförvaltningen  
Pernilla Elfstrand

Kultur- och fritidsnämnden

## **Beslut om uppföljningsplan 2024 för strategiska avtal inom kultur- och fritidsnämnden**

### **Ärendet**

Enligt ”*riktlinjer för avtalsuppföljning*” som beslutats av kommunstyrelsen ska nämnderna årligen besluta om en uppföljningsplan för de strategiska avtal som finns inom nämndens verksamhetsområde.

Bildningsförvaltningen bedömer att det inom kultur- och fritidsnämnden endast finns ett sådant avtal som är att betraktas som strategiskt. Det vill säga är av väsentlighet och publikt intresse, nämligen verksamhetsdrift av simhallar.

### **Bildningsförvaltningens förslag till beslut**

#### **Kultur- och fritidsnämndens beslut**

Kultur- och fritidsnämnden beslutar om uppföljningsplan för strategiska avtal att gälla för år 2024. Planen omfattar uppföljning av verksamhetsdrift av simhallar.

### **Bakgrund**

Enligt kommunallagen ska kommunfullmäktige för varje mandatperiod anta ett program för privata utförare. Kommunfullmäktige beslutade den 16 oktober 2023 om ”*program för utförare av kommunal verksamhet*”. Med privat utförare avses en juridisk person eller enskild individ som tar hand om skötseln av en kommunal angelägenhet.

Kommunen lämnar över skötsel genom att endera

- tilldela en leverantör ett kontrakt efter en offentlig upphandling, främst genom lagen om offentlig upphandling (LOU) eller
- godkänna leverantörer inom ett valfrihetssystem enligt lagen om valfrihetssystem (LOV) eller ett auktorisationssystem.

Att lämna över skötseln av en kommunal angelägenhet innebär dock att kommunen fortsatt har det övergripande ansvaret för verksamhetens omfattning, innehåll och kvalitet. Kommunen är fortfarande huvudman för verksamheten och ska därmed ansvara för uppföljningen.

Uppföljning av programmet sker i enlighet med de ”*riktlinjer för avtalsuppföljning*” som kommunstyrelsen fastställt 2 oktober 2023.

Riktlinjerna syftar till att skapa en enhetlighet i nämndernas avtalsuppföljning samt ger vägledning gällande klassificering av avtal i

Bildningsförvaltningen  
Pernilla Elfstrand

strategiska avtal respektive övriga avtal. Det är endast uppföljning av de strategiska avtalen som redovisas till kommunstyrelsen.

Uppföljning genomförs huvudsakligen av två skäl; dels kontroll att uppdraget utförs i enlighet med vad som avtalats, dels som ett led i verksamhetens kvalitetsutveckling. Viktigt är också att tillgodose allmänhetens insyn i hur uppdraget utförs.

Nämnden bedömer själv vilka avtal som ska betraktas som strategiska. Det innebär att nämnden klassificerar sina avtal med hänsyn till värde och hur verksamheten direkt påverkar kommunens medlemmar. Nämnden måste även ta ställning till vilken/vilka typer av uppföljning som ska användas, liksom frekvens och omfattning.

### **Bildningsförvaltningens bedömning**

Driften av kultur- och fritidsnämndens verksamhet sker i all väsentlighet i egen regi. Förvaltningen med anställd personal ansvarar för driften av idrottsplatser, fritidsgårdar, bibliotek, träffpunkt samt kulturskola. Enheten för föreningsstöd stöttar föreningslivet med aktivitetsbidrag och subventionerade lokaler. Kulturföreningar ges årliga bidrag och projektbidrag finns som syftar till att stödja externa och interna projekt.

Det finns ett område där kultur- och fritidsnämnden genom upphandlingsförfarande enligt LOU har lämnat över skötseln av en kommunal angelägenhet och detta är driften av kommunens inomhusbad Mörbybadet samt Vasabadet. Detta avtal innebär en kostnad per år om 6,5 miljoner kronor i 2023 års prisnivå. Avtalstid är 2018-07-01—2021-06-30 med möjlighet till tre förlängningar om ett år vardera. Nämnden har nyttjat dessa förlängningar och avtalet går ut 2024-06-30. Förnyad upphandling pågår.

Förutsättningen för en god avtalsuppföljning sätts huvudsakligen genom att avtalsvillkor utformas så att de är tydliga, relevanta och tillräckliga så att nämnden kan säkerställa att verksamheten bedrivs kvalitetsmässigt i enlighet med kommunens krav.

Kultur- och fritidsnämndens uppföljning år 2024 sker genom platsbesök av chefen för idrotts- och friluftsanläggningar för avstämning med den leverantör som ansvarar för verksamhetsdriften av simhallar. Avstämning sker en gång per halvår. Utifrån avtal kontrolleras bland annat att pris, kvalitet och tjänst uppfylls. Kultur- och fritidsnämnden rapporterar resultatet av uppföljningen till kommunstyrelsen senast i mars månad 2025.

### **Konsekvenser för barn och unga**

Ärendet syftar till att säkerställa att kultur- och fritidsnämnden får avtalade tjänster till avtalat pris och kvalitet. Beslutet får därmed antas ha positiva konsekvenser på den verksamhet som nämnden bedriver, oavsett om den berör barn direkt eller indirekt.

Bildningsförvaltningen  
Pernilla Elfstrand

**Ekonomiska konsekvenser**

Ärendet syftar till att säkerställa att kultur- och fritidsnämnden får avtalade tjänster till avtalat pris och kvalitet. Beslutet får därmed anses ha en positiv effekt för nämnden när det gäller att uppnå god ekonomisk hushållning.

Erik Nilsson  
Tf Bildningsdirektör

Henrik Thureson  
Kultur- och fritidschef

**Handlingar i ärendet**

1. Tjänsteutlåtande, Beslut om uppföljningsplan 2024 för strategiska avtal inom kultur- och fritidsnämnden
2. Program för utförare av kommunal verksamhet §129 KS 2023-10-16
3. Riktlinjer för avtalsuppföljning § 143 KS 2023-10-02

Expedieras  
kommunstyrelsen